

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 14/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 049/2022**

No dia 07 de Dezembro de 2022, no(a) **SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE AÇAILÂNDIA - SAAE/MA**, inscrito(a) no CNPJ 10.790.639/0001-71, com sede à n° CEP - - Açailândia-MA neste ato legalmente representado por **Halan Jefferson dos Santos Nobre**, portador do CPF n° **00286236303**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: C. V. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 03.318.489/0001-32

Representante: COSME VIEIRA DIAS

Telefone: (99) 3017-1085

Email: cv.comercio@hotmail.com

Endereço: AV GETULIO VARGAS, 2000 - CENTRO, Imperatriz - MA - 65903-280

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
2	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2.1/2 X 1.1/2	30,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 29,00	R\$870,00
3	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2.1/2 X 2	30,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 29,00	R\$870,00
4	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 3 X 1.1/2	30,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 30,00	R\$900,00
7	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 4 X 2	30,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 74,00	R\$2.220,00
8	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 4 X 2.1/2	30,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 87,00	R\$2.610,00
9	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 4 x 3	30,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 76,00	R\$2.280,00
10	CURVA 45° GALVANIZADA 1.1/2	20,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 38,00	R\$760,00
11	CURVA 45° GALVANIZADA 2	20,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 73,00	R\$1.460,00
21	CURVA 90° MACHO GALVANIZADA 1.1/2	30,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 55,00	R\$1.650,00
33	JOELHO (COTOVELO) 45° GALVANIZADO 2.1/2	60,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 60,00	R\$3.600,00
34	JOELHO (COTOVELO) 45° GALVANIZADO 3	60,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 100,00	R\$6.000,00
35	JOELHO (COTOVELO) 45° GALVANIZADO 4	60,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 160,00	R\$9.600,00
51	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 4 x 3	30,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 115,00	R\$3.450,00
58	LUVA UNIÃO ASSENTO BRONZE GALVANIZADA 2	30,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 78,00	R\$2.340,00
59	LUVA UNIÃO ASSENTO BRONZE GALVANIZADA 2.1/2	30,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 120,00	R\$3.600,00
60	LUVA UNIÃO ASSENTO BRONZE GALVANIZADA 3	30,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 201,00	R\$6.030,00
65	NIPLE DUPLO GALVANIZADO 3	60,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 48,00	R\$2.880,00

Total: R\$ 333.917,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
69	PLUG BUJÃO GALVANIZADO 2.1/2	20,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 26,60	R\$532,00
70	PLUG BUJÃO GALVANIZADO 3	20,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 38,00	R\$760,00
72	REGISTRO DE ESFERA PASSAGEM PLENA 1.1/2 - METAL (NIQUELADO)	20,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 95,00	R\$1.900,00
76	REGISTRO DE ESFERA PASSAGEM PLENA 4 - METAL (NIQUELADO)	30,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 1.000,00	R\$30.000,00
100	TUBO GALVANIZADO 6 METROS - 3. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	25,00	UNIDADE	TUPER	DIVERSO	R\$ 709,00	R\$17.725,00
101	TUBO GALVANIZADO 6 METROS - 4	75,00	UNIDADE	TUPER	DIVERSO	R\$ 1.049,00	R\$78.675,00
102	TUBO GALVANIZADO 6 METROS - 4. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	25,00	UNIDADE	TUPER	DIVERSO	R\$ 1.028,00	R\$25.700,00
103	VÁLVULA DE ALÍVIO: DN 40 - 1.1/2 DESCRIÇÃO: UTILIZADA PARA ALÍVIO DA SOBREPRESSÃO EM LINHAS OU VASOS DE PRESSÃO COM LÍQUIDOS. NÃO POSSUEM ABERTURA INSTANTÂNEA (POP ACTION). PODEM SER USADAS EM VAPOR EM INSTALAÇÕES SEM ESPECIFICAÇÕES LEGAIS E ONDE ALTAS DESCARGAS NÃO SEJA REQUERIDO.	15,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 329,00	R\$4.935,00
105	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE BRONZE COM PORTINHOLA - PN 16 - DN 100 - 4"	30,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 828,00	R\$24.840,00
109	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE BRONZE COM PORTINHOLA - PN 16 - DN 80 - 3"	30,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 469,00	R\$14.070,00
110	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE FUNDO DE POÇO - PN 16 - DN 100 - 4	20,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 408,00	R\$8.160,00
111	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE FUNDO DE POÇO - PN 16 - DN 40 - 1.1/2	20,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 108,00	R\$2.160,00
112	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE FUNDO DE POÇO - PN 16 - DN 50 - 2	20,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 126,00	R\$2.520,00
113	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE FUNDO DE POÇO - PN 16 - DN 65 - 2.1/2	20,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 238,00	R\$4.760,00
114	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE FUNDO DE POÇO - PN 16 - DN 80 - 3	20,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 218,00	R\$4.360,00
115	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1.1/2	20,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 120,00	R\$2.400,00
116	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2	20,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 160,00	R\$3.200,00
117	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2.1/2"	20,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 184,00	R\$3.680,00
118	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 3	20,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 390,00	R\$7.800,00
119	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 4	20,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 610,00	R\$12.200,00

Total: R\$ 333.917,00


Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
120	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL - PN 16 - DN 100 - 4	20,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 550,00	R\$11.000,00
121	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL - PN 16 - DN 40 - 1.1/2	20,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 114,00	R\$2.280,00
122	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL - PN 16 - DN 50 - 2	20,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 190,00	R\$3.800,00
123	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL - PN 16 - DN 65 - 2.1/2	20,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 350,00	R\$7.000,00
124	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL - PN 16 - DN 80 - 3	20,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 417,00	R\$8.340,00

Total: R\$ 333.917,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **07/12/2023**, a contar do dia **07/12/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.


Halar Jefferson dos Santos Nobre
DIRETOR EXECUTIVO

C. V. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
03.318.489/0001-32





DIÁRIO OFICIAL

Açailândia - Maranhão



Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 30 de novembro de 2015

PODER EXECUTIVO

ANO VIII, Nº 1640, AÇAILÂNDIA, MA, QUINTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2022 EDIÇÃO DE HOJE: 30 PÁGINAS

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO

Termo de Adjudicação 067/2022	2
Termo de Adjudicação 070/2022	3

IPSEMA

PORTARIAS

PORTARIA/IPSEMA Nº170/2022 - PENSÃO POR MORTE	5
---	---

PREGÃO ELETRÔNICO

RELAÇÃO DOS VENCEDORES PE 004/2022	6
--	---

SAAE

PREGÃO ELETRONICO

SRP-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2022 PE-006/2022	10
SRP-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2022 PE-006/2022	11
SRP-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022 PE-007/2022	13
SRP-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022 PE-007/2022	14
SRP-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022 PE-007/2022	17
SRP-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022 PE-008/2022	18
SRP-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2022 PE-008/2022	21
SRP-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022 PE-008/2022	23
SRP-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2022 PE-008/2022	26
SRP-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022 PE-008/2022	28



SRP-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022 PE-008/2022
**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E
 ESGOTO DE AÇAILÂNDIA - SAAE/MA**



**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
 14/2022**
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 049/2022

No dia 07 de Dezembro de 2022, no(a) **SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE AÇAILÂNDIA - SAAE/MA**, inscrito(a) no CNPJ 10.790.639/0001-71, com sede à n° CEP - Açailândia-MA neste ato legalmente representado por **Halan Jefferson dos Santos Nobre**, portador do CPF n° **00286236303**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: C. V. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 03.318.489/0001-32

Representante: COSME VIEIRA DIAS

Telefone: (99) 3017-1085

Email: cv.comercio@hotmail.com

Endereço: AV GETULIO VARGAS, 2000 - CENTRO, Imperatriz - MA - 65903-280

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
2	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2.1/2 X 1.1/2	30,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 29,00	R\$870,00
3	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2.1/2 X 2	30,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 29,00	R\$870,00
4	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 3 X 1.1/2	30,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 30,00	R\$900,00
7	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 4 X 2	30,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 74,00	R\$2.220,00
8	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 4 X 2.1/2	30,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 87,00	R\$2.610,00
9	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 4 x 3	30,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 76,00	R\$2.280,00
10	CURVA 45° GALVANIZADA 1.1/2	20,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 38,00	R\$760,00
11	CURVA 45° GALVANIZADA 2	20,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 73,00	R\$1.460,00
21	CURVA 90° MACHO GALVANIZADA 1.1/2	30,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 55,00	R\$1.650,00
33	JOELHO (COTOVELO) 45° GALVANIZADO 2.1/2	60,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 60,00	R\$3.600,00
34	JOELHO (COTOVELO) 45° GALVANIZADO 3	60,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 100,00	R\$6.000,00
35	JOELHO (COTOVELO) 45° GALVANIZADO 4	60,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 160,00	R\$9.600,00
51	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 4 x 3	30,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 115,00	R\$3.450,00
58	LUVA UNIÃO ASSENTO BRONZE GALVANIZADA 2	30,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 78,00	R\$2.340,00
59	LUVA UNIÃO ASSENTO BRONZE GALVANIZADA 2.1/2	30,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 120,00	R\$3.600,00

Total: R\$ 333.917,00



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
60	LUVA UNIÃO ASSENTO BRONZE GALVANIZADA 3	30,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 201,00	R\$6.030,00
65	NIPLE DUPLO GALVANIZADO 3	60,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 48,00	R\$2.880,00
69	PLUG BUJÃO GALVANIZADO 2.1/2	20,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 26,60	R\$532,00
70	PLUG BUJÃO GALVANIZADO 3	20,00	UNIDADE	TUPY	DIVERSO	R\$ 38,00	R\$760,00
72	REGISTRO DE ESFERA PASSAGEM PLENA 1.1/2 - METAL (NIQUELADO)	20,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 95,00	R\$1.900,00
76	REGISTRO DE ESFERA PASSAGEM PLENA 4 - METAL (NIQUELADO)	30,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 1.000,00	R\$30.000,00
100	TUBO GALVANIZADO 6 METROS - 3. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	25,00	UNIDADE	TUPER	DIVERSO	R\$ 709,00	R\$17.725,00
101	TUBO GALVANIZADO 6 METROS - 4	75,00	UNIDADE	TUPER	DIVERSO	R\$ 1.049,00	R\$78.675,00
102	TUBO GALVANIZADO 6 METROS - 4. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	25,00	UNIDADE	TUPER	DIVERSO	R\$ 1.028,00	R\$25.700,00
103	VÁLVULA DE ALÍVIO: DN 40 - 1.1/2 DESCRIÇÃO: UTILIZADA PARA ALÍVIO DA SOBREPRESSÃO EM LINHAS OU VASOS DE PRESSÃO COM LÍQUIDOS. NÃO POSSUEM ABERTURA INSTANTÂNEA (POP ACTION). PODEM SER USADAS EM VAPOR EM INSTALAÇÕES SEM ESPECIFICAÇÕES LEGAIS E ONDE ALTAS DESCARGAS NÃO SEJA REQUERIDO.	15,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 329,00	R\$4.935,00
105	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE BRONZE COM PORTINHOLA - PN 16 - DN 100 - 4"	30,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 828,00	R\$24.840,00
109	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE BRONZE COM PORTINHOLA - PN 16 - DN 80 - 3"	30,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 469,00	R\$14.070,00
110	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE FUNDO DE POÇO - PN 16 - DN 100 - 4	20,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 408,00	R\$8.160,00
111	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE FUNDO DE POÇO - PN 16 - DN 40 - 1.1/2	20,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 108,00	R\$2.160,00
112	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE FUNDO DE POÇO - PN 16 - DN 50 - 2	20,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 126,00	R\$2.520,00
113	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE FUNDO DE POÇO - PN 16 - DN 65 - 2.1/2	20,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 238,00	R\$4.760,00
114	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE FUNDO DE POÇO - PN 16 - DN 80 - 3	20,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 218,00	R\$4.360,00
115	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1.1/2	20,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 120,00	R\$2.400,00
116	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2	20,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 160,00	R\$3.200,00

Total: R\$ 333.917,00



Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
117	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2.1/2"	20,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 184,00	R\$3.680,00
118	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 3	20,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 390,00	R\$7.800,00
119	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 4	20,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 610,00	R\$12.200,00
120	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL - PN 16 - DN 100 - 4	20,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 550,00	R\$11.000,00
121	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL - PN 16 - DN 40 - 1.1/2	20,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 114,00	R\$2.280,00
122	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL - PN 16 - DN 50 - 2	20,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 190,00	R\$3.800,00
123	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL - PN 16 - DN 65 - 2.1/2	20,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 350,00	R\$7.000,00
124	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL - PN 16 - DN 80 - 3	20,00	UNIDADE	DULONG	DIVERSO	R\$ 417,00	R\$8.340,00
Total: R\$ 333.917,00							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 07/12/2023, a contar do dia 07/12/2022.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Halan Jefferson dos Santos Nobre
DIRETOR EXECUTIVO

C. V. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
03.318.489/0001-32



08-98-81

Diário Oficial do Município

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 441, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015

Avenida Santa Luzia, S/N, Bairro Parque das Nações

CEP: 65930-000 - Açailândia-MA

www.acailandia.ma.gov.br**Aluisio Silva Sousa**
*Prefeito Municipal***Renan Rodrigues Sorvos**
Procurador-Geral do Município